
اعضای انجمن صنایع نساجی به نعمت زاده نامه نوشتند: تعطیلی 
قریب الوقوع کارخانجات نساجی با اجرای قانون جدید مالیاتی

اعضای انجمن صنایع نساجی به دنبال اجرای 
اصلاحیه قانون اخیر مالیات مستقیم با ارسال 
نامه ای به وزیر صنعت نگرانی خود را از خطر 
کردند.  اعلام  کارخانجات  قریب الوقوع  توقف 
به اعتقاد اعضای انجمن صنایع نساجی ایران، 
بیکاری ناخواسته ده ها هزار نفر شاغلین در این 
صنعت به دلیل رکود بی سابقه و عدم اجرای 
صحیح قانون مترقی مالیات که متأسفانه همانند 
قانون مالیات بر ارزش افزوده باز هم اجرای آن 
متوجه صنعتگران تولید می شود از مشکلات 

فعلی فعالان این بخش است که درخواست پیگیری این موضوع را از وزیر صنعت دارند.

اتحادیه پوشاک: واردات لباس های خارجی 
هزاران کارگر را خانه نشین کرد

مشاور اتحادیه پوشاک از بیکاری هزاران 
بی رویه  واردات  دلیل  به  ایرانی  کارگر 
پوشاک ترکیه خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
دانشجو، محمدجواد صدق آمیز  در رابطه با 
بیان  بازار پوشاک داخلی  وضعیت کنونی 
داشت: طی دو سال گذشته وضعیت بازار 

پوشاک ایران مانند سایر بازارها دچار رکود بوده که البته شاید رکود در سال 94 مانند سال 
93 بود، اما یک تفاوت بزرگ وجود داشت و آن هم این بود که ما سال گذشته نسبت 
به سال 93 آمادگی بیشتری در مواجهه با موضوع رکود داشتیم. وی ادامه داد: همین 
آمادگی باعث شده بود تا آسیب های ناشی از رکود بازار کمتر گریبان این صنف را 
بگیرد اما در کل می توان گفت سال 94 هم دستخوش رکود بودیم و اجناس در 
انبارها ماند و بسیاری از آن ها باز هم به فروش نرسید و این در حالی است که در کل 
ظرفیت تولید بسیاری از کارخانه ها و مراکز تولیدی کاهش چشمگیری داشته است.
مشاور فرهنگی اتحادیه پوشاک تصریح کرد: فروش پایین در سال 94 و حتی در 
آستانه ایام عید باعث شد تا در حقیقت نه تنها انبارها بلکه سطح فروشگاه ها نیز مملو 
از جنس باشد به طوری که بسیاری از این کالاها از مد خارج شده و قابل استفاده در 
زمان های آینده هم نیستند بنابراین همکاران ما ضرر و زیان زیادی را متحمل شدند.

 وی گفت: یک موضوع دیگر این است که حداقل یک سهم 30 تا 35 درصد بازار 
پوشاک در سطح بین المللی متعلق به فست فشن ها است که قبلًا در ایران سهم آن ها 
حدود یک نهایتا 2 درصد بود اما در شرایط جدید و به دلیل ورود چند مارک ترکیه ای 
به ایران که برندهای معتبری هم نیستند امروز یک سهم سی درصدی برای این 

مارک ها ایجاد شده است و اینها در واقع سهم بازار شرکت های ایرانی را می گیرند.
وی اظهار داشت: صدمه به صنعت پوشاک ایران زیان زیادی را متوجه اقتصاد کشور 
خواهد کرد اما با روند پیش گرفته و در صورت حمایت نکردن آن باید منتظر این 
صدمات باشیم به طوری که می توان گفت که بیش از چند ده هزار نفر کارگران و 
فعالان این حوزه در تهران بیکار شدند زیرا 7 هزار تولیدکننده این صنعت مجبور 
شدند 40 درصد ظرفیت تولید خود را کاهش دهند بنابراین بیکار شدن آن ها چیزی 

خلاف ذهن نخواهد بود.

بیکاری 12٠٠ کارگر در پی تعطیلی سه واحد نساجی در مشهد

تعطیلی سه واحد تولیدی نساجی با 40 سال 
سابقه فعالیت در مشهد و بیکاری هزار و 
200 نفر از کارگران آن باعث شد تا چندتن 
از کارگران بیکار شده با مراجعه از وضعیت 
رکود در فروش محصولات و تعطیلی این 
به گزارش  کنند.  انتقاد  تولیدی  واحد  سه 

نخست نیوز ، تیزدانی یکی از کارگرانی که سال ها در این کارخانه کار کرده است گفت: 
این واحد ها از 2٨ اسفندماه تعطیل شده و ١200 نفر از کارگران زحمت کش این واحدها 
بیکار شده اند و فقط تعدادی از کارگران در   بخش های نگهبانی، حسابداری و مالی 

مشغو ل به کار هستند.
وی ادامه داد: در این وضعیت اقتصادی و بیکاری در جامعه یک کارگر چگونه زندگی 
خود را بگذراند. وی افزود: برای دریافت بیمه بیکاری به اداره کار مراجعه کردیم که 
گفته اند 50 روز دیگر بیایید تا بررسی کنیم بیمه بیکاری به شما تعلق می گیرد یا خیر. 
وی ادامه داد: تا کنون کسی به ما پاسخگو نبوده که در این فاصله دو ماهه هزینه 

زندگی مان را چگونه تامین کنیم. 
حسین پور نیز در گفت و گو با ما گفت: بیمه بیکاری نیز شرایط خاصی دارد و به همه 

افراد تعلق نمی گیرد.
نماینده هیئت مدیره و مدیر اجرایی این مجموعه های نساجی نیز در پاسخ به این که 
چرا این واحدهای تولیدی تعطیل شده است، اظهار کرد: گروه ... از سال ١35۶ آغاز 
به کار کرده است و تا سال گذشته ١500 نفر کارگر مشغول به کار بودند و سالانه 
300 میلیارد تومان فروش محصولات داشت تا این که از سال 94 با مشکلات 
متعددی مواجه شدیم طوری که با رکود در فروش محصول و طبیعتا رکود در تولید 

کارخانه تعطیل و کارگران بیکار شدند.
شروین بادامچی ادامه داد: از ابتدای امسال قانون جدید مالیاتی مبنی بر خوداظهاری 
مالیاتی  امور  بازرگانان شفاف عمل کنند و سازمان  و  آمده است که کارخانجات 
دسترسی به حساب های بانکی دارد و می تواند بسیار دقیق نظارت کند و طبق این 
قانون برای مدیرعامل یا پرسنلی که از زیر پرداخت مالیات شانه خالی کنند جزای 

زندان در نظر گرفته شده است.
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و نظارت دقیق می توان بر اجرای قانون مالیاتی در بازار هم نظارت کرد و با حذف 
کالای قاچاق باعث رونق بخش تولید شد. وی در پاسخ به این سوال که چند کارگر 
انباشته شده است؟  بیکار شده اند و چه مقدار محصول در واحدهای زیرمجموعه 
گفت: از ابتدای امسال فقط بخش فعال در این واحدها بخش فنی است که در زمینه 
نگهداری از تجهیزات فعال اند و ٨00 نفر از کارگران بیکار شده اند و اگر اقدامی 
نشود بقیه کارگران هم بیکار می شوند. وی افزود: در دو واحد به اندازه چهار ماه تولید 

و در واحد دیگر به اندازه 2 ماه تولید محصول انباشت شده است.
دبیرکل شورای اسلامی کار نیز گفت: در روزهای گذشته حدود ١500 کارگر در 
چند مجموعه نساجی در شهرستان های استان بیکار شدند که دلیل اصلی آن ورود 
بی رویه کالاهای خارجی به کشور است. رحمت الله پورموسی با اشاره به این که 
با توجه به شعار سال باید مسئولان به طور جدی به مسئله اشتغال و حمایت از 
واحدهای صنعتی بپردازند تا شاهد بیکاری گسترده کارگران نباشیم، اظهار کرد: 
متاسفانه با وضعیت رکود حدود 50 درصد از واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل 
هستند. وی مسأله واردات قاچاق و بدون حساب و کتاب نخ و دیگر محصولات را 
موجب تعطیلی واحد های صنعتی بیان کرد و ادامه داد: وقتی نتوانیم با ورود کالای 
قاچاق مبارزه کنیم کارگر بیکار می شود و خودش هم به علت پایین بودن درآمد و 
بیکاری مجبور است از کالای قاچاق که قیمت کمتری نسبت به کالای تولیدی دارد 
استفاده کند.وی ادامه داد: حدود ١500 نفر از کارگران کارخانه های نساجی  به دلیل 

همین مشکلات بیکار شده اند و ما پیگیر حقوق این کارگران در اداره کار هستیم.
نیز  استان  تجارت  و  معدن  سازمان صنعت،  امور صنایع  معاون  ناصری  مهندس 
در گفت و گو با ما گفت: تعدادی از کارخانجات و واحدهای تولیدی استان به دلیل 
انباشت محصول به حالت نیمه تعطیل در آمده اند و این مسئله جدیدی نیست. وی 
افزود: چاره ای نیست این ایراد وجود دارد و باید بررسی کنیم ببینیم چه راهکاری 

می شود ارائه داد.
ابدی مدیر کل امور مالیاتی استان در گفت و گو با ما گفت: بر اساس برنامه ای که 
در دستور کار است و در سال جاری اجرایی می شود مشکل فرار مالیاتی در بازار 
نیز به طور جدی رفع می شود. وی افزود: با نصب صندوق های فروش در واحدهای 
فروش مسئله فرار مالیاتی در بازار رفع می شود و خرید و فروش بر اساس اطلاعات 
همین صندوق های فروش انجام می شود و درآمد به صورت شفاف رصد و مالیات 
از بازار به درستی دریافت می شود. وی خاطرنشان کرد: نصب این صندوق ها در 
واحدهای فروش الزامی است و در غیر این صورت جلوی فعالیت آن واحد فروش 

گرفته می شود.

ممنوعیت فروش کالای متروکه در بازار

قاچاق به عنوان یکی از عوامل مهم در بر هم ریختن وضعیت تولید و تجارت شناخته 
و معرفی شده است تا جایی که بسیاری از تولیدکنندگان و صاحبان صنوف از قاچاق 
کالا به عنوان یکی از دلایل بروز بیکاری در کشور نام می برند اما در این میان نباید 

وی ادامه داد: بازاریان و عرضه کنندگان هم با رعایت این قانون مجبور می شوند 
کالای دارای صورت حساب خریداری کنند و همین کار موجب می شود تا کالای 
قاچاق از بازار جمع آوری شود. وی با بیان این که تا سال گذشته بازاریان از ما 
خرید بدون صورت حساب انجام می دادند و ما را مجبور می کردند تا از شرکت های 
صوری صورت حساب تهیه کنیم و ما بابت این کار جریمه پرداخت می کردیم، اظهار 
کرد: امسال با اجرای این قانون که خیلی دقیق تر انجام می شود ما این روند را تغییر 
دادیم و بر اجرای دقیق قانون اصرار داریم چون تبعات سنگین تری دارد اما بازار 
معتقد است می تواند فرار مالیاتی داشته باشد ضمن این که اطلاع دقیقی از قانون 
و مجازات های در نظر گرفته شده برای فرار مالیاتی ندارد بنابراین زیر بار اجرای 

این قانون هم نمی رود.
بادامچی با بیان این که واردات کالای قاچاق هم یکی دیگر از مهم ترین مشکلات 
ماست افزود: اگر جنس وارداتی به صورت قانونی و با پرداخت تعرفه وارد کشور شود 
باعث می شود رقابت در بازار افزایش یابد. ما معتقد به حذف کالای وارداتی نیستیم 
چون باعث افزایش کیفیت و برنده شدن اجناس با کیفیت و قیمت مناسب در بازار 

می شود اما متأسفانه بر این بخش هم نظارت چندانی نمی شود.
وی ادامه داد: هم اکنون رقابت درست و عادلانه ای نیست چون جنس قاچاق وارد 
کشور می شود و مغازه داران و بازاری ها هم راغب اند که از آن ها خریداری کنند چون 
هیچ ردپایی برای آن ها باقی نمی گذارد و به راحتی می توانند فرار مالیاتی انجام 
دهند و امروزه بیشترین انگیزه خرید بازاریان از جنس قاچاق برای این است که به 
راحتی می توانند از قانون مالیاتی فرار کنند و همین موضوع موجب شده است تا ما 

تحت فشار قرار بگیریم و بازار فروش خود را از دست بدهیم.
وی افزود: ما اصرار داریم که فروش به صورت قانونی باید انجام شود اما بازار هیچ 
واکنشی به این موضوع ندارد و همین باعث انباشت محصولات تولیدی ما شده 
است. وی با بیان این که پتویی که ما تولید می کنیم دارای استاندارد است و کیفیت 
مناسبی دارد اما واردات پتو از چین و دبی و ترکیه به صنعت ما ضربه زده است، 
ادامه داد: تنها دلیلی که اجناس خارجی جایگزین پتوی ما شده است این بوده که 
رقابت ناسالم دارد. اگر تعرفه های گمرکی و هزینه های مالیاتی آن پرداخت شود 
از لحاظ قیمت اصلًا صرفه اقتصادی ندارد و کیفیت بسیار نازل تری هم دارد اما 
متأسفانه تا کنون هیچ برخورد محکمی با آن نشده است و صدای تولید کنندگان 

هم که به جایی نمی رسد.
و  پتو  وقتی  گفت:  نساجی  اولیه  مواد  تولید  واحد  تعطیلی  به  اشاره  با  بادامچی 
منسوجات فروشی نداشته باشد طبیعتاً مواد اولیه ای هم مصرف نمی شود و در نتیجه 
واحد تولیدی مواد اولیه نساجی هم تعطیل شده است. وی با اشاره به این که مخالف 
واردات قانونی کالای خارجی نیستیم تصریح کرد: تولید کننده علاوه بر مالیات باید 
هزینه ارزش افزوده آن را هم بپردازد که در همین مسئله بامالیات ارزش افزوده 

کالای قاچاق 9 درصد از کالای ما ارزان تر تمام می شود.
وی گفت: وقتی قانون به طور کامل و در همه بخش ها اجرا نمی شود این مشکلات 
ایجاد می شود و فشار بر بخش تولیدی وارد می شود در حالی که با اطلاع رسانی 
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از ارزش ١٨ تا 20میلیارد دلاری قاچاق 
کالا در کشور غفلت کرد؛امری که سال ها 
برای مقابله با آن تلاش شده اما تاکنون 

نتیجه ای مطلوب حاصل نشده است. 
انجمن  -دبیر  رییس زاده  محمدمهدی 

صنایع نساجی کشور- بر این باور است که فروش اجناس قاچاق متروکه از سوی 
کمیته کالای متروکه مهم ترین عامل افزایش قاچاق کالا در کشور است.

از مهم ترین  رفتار سازمانی  بروز چنین  اظهار می کند:  با صمت  وی در گفت وگو 
تمامی  می افزاید:  وی  است.  کشور  در  کالا  قاچاق  میزان  نیافتن  کاهش  دلایلی 
کالاهایی که به عنوان قاچاق کشف شده و یا کالاهایی که در گمرک بیش از زمان 
تعیین شده بماند و از سوی صاحب کالا تحویل گرفته نشود، مشمول قوانین »کمیته 
متروکه کالا« که وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی است، می شود و این 
کمیته تمامی کالاها را به مزایده گذاشته و آنها را به بالاترین قیمت عرضه می کند. 
مشاور مالی و بانکی اتاق بازرگانی ایران ادامه می دهد: البته در مزایده کالا که از 
سوی کمیته متروکه برگزار می شود، صاحب جنس نسبت به سایرین برای خرید آنها 
اولی تر است. با توجه به قوانین مزایده کالاهای قاچاق، قاچاقچیان می توانند اجناسی 
که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده را از یک مرجع قانونی خریداری کرده و 
آن را در بازار توزیع کنند. رییس زاده تصریح می کند: قرار است پیشنهاد بدهیم که 
کالای قاچاق و یا اجناسی که در انبارهای گمرک بیش از موعد مقرر باقی می مانند 
و مشمول قانون کالای متروکه می شوند دیگر در بازار عرضه نشوند زیرا در شرایط 
کنونی مهم ترین مشکل تولیدکنندگان و توزیع کنندگان کالا، بحث توزیع اجناس 
قاچاق در بازار است. باید این اجناس به مرجع اصلی ارجاع شوند و یا اینکه به عنوان 

کمک های بشردوستانه به کشورهای دیگر ارسال شود.
دبیرانجمن صنایع نساجی خاطرنشان می کند: حتی خرید کالای قاچاق و یا متروکه 
با نرخ های بالایی که از سوی کمیته کالای متروکه عرضه می شود برای قاچاقچیان 
می شود: طی  یادآور  وی  است.  به صرفه  مقرون  کالا  غیرقانونی  واردکنندگان  و 
صحبت هایی که با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام دادیم مقرر شد تا از فروش 

کالاهای متروکه و قاچاق در بازار جلوگیری شود.
اما گلنار نصراللهی، عضو کمیته ستاد مبارزه با قاچاق کالا در گفت وگو با صمت 
از سوی  که  بازار  در  متروکه  اموال  و  قاچاق  فروش کالای  نقش  اظهار می کند: 
سازمان اموال تملیکی انجام می شود در مقابل کشف نشدن اجناس قاچاق بسیار 
ناچیز است بنابراین این میزان از فروش اموال قاچاق یا متروکه نقشی در برهم 
وزارت صنعت،  نساجی  دفتر صنایع  ندارد. مدیرکل  تولید  و  بازار  ریختن وضعیت 
معدن و تجارت می گوید: کشفیات ما به حدی ناچیز است که نمی تواند در مقابله با 

پدیده قاچاق موثر باشد. 
این مقام مسئول خاطرنشان می کند: میزان کشفیات کالای قاچاق حتی ١0درصد 
آن چیزی که وارد کشور می شود نیز نیست بنابراین به جای توجه به این مسائل 
لازم است تا با پدیده قاچاق برخورد جدی شود. متاسفانه در شرایط کنونی ریسک 

پدیده قاچاق در کشور به شدت کاهش یافته است به همین دلیل باید برای افزایش 
کشفیات قاچاق و مقابله با این پدیده منفی اقتصادی چاره اندیشی شود. 

وی یادآور می شود: حجم قاچاق کالا به کشور به حدی زیاد است که باید برای 
مقابله با آن کمر همت بست. حجم این اجناسی که از سوی سازمان اموال تملیکی 

به فروش می رسد به هیچ عنوان قابل توجه نیست.
با  گفت وگو  در  کشور  گمرک  کل  رییس  مشاور  بهشتیان،  همچنین سیدمحمود 
صمت اظهار می کند: حجم کالای قاچاق به کشور ١9میلیارد دلار است در حالی که 
درآمد حاصل از فروش اموال متروکه حدود 70میلیون دلار است که این دو رقم به 
هیچ عنوان با یکدیگر قابل مقایسه نیست. وی می افزاید: از سال ١3١2 که قانون 
قاچاق نوشته شده نسبت به مقابله با این پدیده اعلام نظرات گوناگونی شده اما نکته 
قابل توجه این است که میزان قاچاق کالا در منطقه ما روند رو به رشدی دارد و 
کشورها به این قوانین پایبند نیستند. مشاور رییس کل گمرک با تاکید بر ضرورت 
مقابله جدی با پدیده قاچاق کالا تصریح می کند: در تمامی کشورهای دنیا، قاچاق 
کالا وجود دارد و فقط نیوزلند که آخرین نقطه جهان به حساب می آید و تعرفه 

واردات و صادرات کالا به این کشور صفر است، با معضل قاچاق مواجه نیست.

ایجاد شهر پوشاک و مبلمان با مشارکت چینی ها

توافقات  از  قشم  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
لازم برای ایجاد یک شعبه بانک چینی در 
این منطقه خبر داد و گفت: بررسی های 
مورد نیاز در این زمینه انجام شده و قرار 

است این شعبه راه اندازی شود.
حمیدرضا مومنی در گفت وگو با خبرنگار 

مربوط  بانکی  به حوزه  ما  و مشکلات  از معضلات  بسیاری  اینکه  بیان  با  ایسنا، 
می شود، اظهار کرد: بعد از سفر هیات چینی به کشور، این مشکل را مطرح کردیم 
و پس از بررسی های انجام شده یکی از بانک های خصوصی کشور چین برای این 
موضوع اظهار علاقه مندی کرد که در قشم شعبه دایر کند و به دنبال آن طبیعی 

است که بخش بیمه این کشور نیز وارد ایران خواهد شد.
وی افزود: اگر بتوانیم این موضوع را ساماندهی کنیم می توانیم بازار سرمایه چین را 

نیز به قشم بیاوریم که تحقیقات لازم در این زمینه درحال انجام است.
مومنی با بیان اینکه محورهای توسعه در منطقه آزاد قشم عمدتا در بخش های نفت، 
گازو پتروشیمی است، گفت: البته این موضوع به آن معنا نیست که در بخش های 
دیگر ظرفیت نداریم و در بخش دریایی و گردشگری نیز توانایی های بسیار بالایی 

داریم.
مدیر عامل منطقه آزاد قشم همچنین با بیان این که با ورود به دوران پساتحریم 
حوزه  در  کرد:  اظهار  هستیم،  کشور  به  خارجی  مختلف  هیات های  شاهد حضور 
صنایع و فولاد، چینی ها اظهار علاقه مندی کرده اند که در حوزه پوشاک قرار است با 
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همکاری این کشور، شهر پوشاک در قشم دایر شود.
وی ادامه داد: در خصوص مبلمان اداری و منزل نیز قرار است شهری در همین 
راستا در قشم راه اندازی شود که ما بخش خصوصی داخلی را نیز بسیج کردیم تا با 

آنها همکاری کنند.
مدیرعامل منطقه آزاد قشم با بیان این که صنایع دریایی چین ظرفیت بالایی دارد و 
این کشور در حوزه کشتی سازی نیز توانمند است، افزود: چین در زمینه کشتی سازی 
نیز اظهار علاقه مندی کرده و در بخش گردشگری هم اقدامات خوبی در دست 

انجام داریم.

بخشنامه وزارت صنعت،  معدن و تجارت جهت 
جلوگیری از عرضه پتوی قاچاق

در  بخشنامه ای به تمامی عرضه کنندگان 
کشور،  سراسر  در  پتو  واردکنندگان  و 
 ضوابط رعایت و کنترل این محصول به 
منظور جلوگیری از قاچاق کالا و حمایت 

از تولید داخل اعلام شد.
سیما،  و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 

معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت؛طبق این بخشنامه 
که به استناد ماده )١3( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و در جهت حمایت از تولیدات 
داخلی و جلوگیری از عرضه پتوی قاچاق در سراسر کشور صادر شده است باید برای 
اجرایی شدن موارد زیر )مرتبط با هر حوزه( و ابلاغ آن به کلیه فعالان اقتصادی 
بخش تأمین، تولید و عرضه از جمله واردکنندگان، اتحادیه ها و واحدهای صنفی 
عرضه کننده پتو و ... اقدام لازم انجام شود و نسبت به رعایت وکنترل اجرای موارد 

این بخشنامه برنامه ریزی مناسب صورت پذیرد.
براساس این بخشنامه ؛

١-کلیه عرضه کنندگان پتو باید از پروانه کسب معتبر در رسته تولید و یا توزیع پتو 
برخوردار باشند.

2- اتحادیه های صنفی مؤظفند ضمن شناسایی و معرفی واحدهای صنفی بدون 
پروانه، با هماهنگی اتاق اصناف و پلیس نظارت بر اماکن عمومی جهت اعمال ماده 
)27( قانون نظام صنفی اقدام و گزارش اقدامات را به صورت مستمر به سازمان 
از تولید و نظارت بر  صنعت، معدن و تجارت استان و دبیرخانه کارگروه حمایت 

گردش کالا در سطح عرضه ارسال نمایند.
3-عرضه پتوی وارداتی )واردات رسمی( در بازار مصرف از جمله واحدهای صنفی و 
تجاری منوط به دوخت برچسب استاندارد )اعم از نام واحد تولیدی، نام تجاری، نوع 
و ابعاد پتو، مشخصات مواد اولیه مصرفی و سایر مشخصات مورد اشاره در استاندارد 

مربوطه( همچون تولیدات داخلی است. )از ابتدای فروردین 95(
تبصره: مهلت اتمام پتوهای وارداتی بدون برچسب استاندارد مذکور در سطح عرضه 
از تاریخ ابلاغ این بخشنامه حداکثر 3 ماه است و فروشندگان موظفند فاکتورهای 

رسمی خرید این پتوها که دارای اطلاعات واردکننده یا عمده  فروش است ارایه 
کنند.

4-کلیه واردکنندگان پتو مؤظفند مشخصات پتوی وارداتی در قالب کُد شناسه کالا 
)GTIN( را در سامانه ثبت سفارش درج و ضمن اظهار به گمرک در زمان ترخیص 
از عرضه آن بدون الصاق برچسب استاندارد و شناسه کالا خودداری کنند. )از ابتدای 

اسفند94(
5- سازمان توسعه تجارت ایران و گمرک جمهوری اسلامی ایران مکلف اند در 
جهت اجرای این بخشنامه اطلاع رسانی لازم را در سامانه های مربوط صورت داده 
از ثبت  بعد  انجام هماهنگی های لازم ثبت سفارش و ترخیص )١5روز  و ضمن 

سفارش( را منوط به اظهار کُد شناسه کالا کنند.
ثبت سفارش،  زمان  در  کالا  درج شناسه  الزام  ابلاغ  تاریخ  از  بعد  تبصره: ١5روز 
ترخیص پتوی وارداتی منوط به ارایه شناسه کالای )GTIN( و مشخصات پتوی 
وارداتی شامل نام تجاری، نام تولیدکننده، ابعاد و مشخصات مواد اولیه مصرفی و 

کشور تولیدکننده در سامانه جامع امور گمرکی خواهد بود.
۶-واحدهای صنفی عرضه کننده پتو از خرید و عرضه پتوی فاقد مستندات معتبر و 

رسمی خودداری کنند.
7-صاحبان انبار کالا جهت پذیرش و نگهداری پتوهای تولید داخل و یا وارداتی، 
امور  اسناد معتبر و رسمی ثبت سفارش، گمرک و مرکز  بر اساس  ضروری است 

اصناف و بازرگانان اقدام کنند.
٨- نگهداری و عرضه هر نوع پتوی وارداتی بدون رعایت الزامات این بخشنامه 
ممنوع بوده و به موجب بند )ذ( ماده )2( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، قاچاق 

محسوب و منجر به اعمال قانون خواهد شد.
وارداتی  پتو  توزیع  و شبکه های  )انبار(  نگهداری  فرآیند  بر  بازرسی  و  نظارت   -9
با همکاری کارشناسان  ازجانب سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
تخصصی تشکل های تولیدی و سایر کاشفین مندرج در قانون صورت می پذیرد. 
همچنین به منظور کنترل مبادی ورودی،  حمل و نقل و انبارش پتوهای وارداتی، 
ریز  ذیربط  به دستگاههای  بخشنامه ای  در  ارز  باید  و  قاچاق کالا  با  مبارزه  ستاد 

برنامه های هر دستگاه را ابلاغ کنند.
١0- سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به عنوان متولی طرح جامع 
انبار و سردخانه )طبق مصوبه دولت(، به کلیه استان ها و انبارها و مراکز نگهداری 
تحت پوشش سامانه ابلاغ کند: موجودی انبارهای کالاهای هدف ) از جمله پتو(  را 
به تفکیک نوع کالا، انبار محل نگهداری، استان مربوطه، به صورت مستمر گزارش 
این  بهتر  اجرای  در  اصناف کشور چنانچه  اتاق های  و  اتحادیه ها  کنند. همچنین 
بخشنامه طرح و یا نظراتی داشته باشند می توانند جهت رسیدگی لازم به سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان و مرکز امور اصناف و بازرگانان منعکس کنند.
١١-به منظور حمایت از تولید داخلی و امکان کنترل و نظارت بازرسین اتحادیه 
مربوط و سازمان های استان ها مقرر شد دفتر صنایع نساجی و پوشاک،  فهرست کلیه 
واحدهای تولیدکننده پتو را همراه با نام برند، لیبل و سایر مشخصات مربوطه به 
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سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و این دفتر ارسال کند.
١2- اتاق های اصناف سراسر کشور باید در اجرای این بخشنامه نظارت کافی بر 

عملکرد اتحادیه های مرتبط داشته باشند.
١3-اتحادیه های صنفی سراسر کشور  باید ضمن اطلاع رسانی و آموزش لازم به 

اعضای صنفی خود زمینه اجرای این بخشنامه را تسهیل کنند.
١4- سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها  باید ضمن اطلاع رسانی مناسب 
درخصوص این بخشنامه، در صورت هرگونه شکایت مردمی از طریق تلفن گویا 

١24 از طریق اتحادیه ذیربط به موضوع رسیدگی کنند.
١5-ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اقدامات لازم جهت حذف پتو از فهرست 
کالاهای مجاز دارای معافیت های مرزنشینی، ملوانی، مناطق آزاد تجاری و ته لنجی، 

از ابتدای سال ١395 معمول کند.
١۶- مسئولیت اجرای دقیق این بخشنامه و ارایه نتایج اقدامات اجرایی در بازه زمانی 

و برنامه های عملیاتی تعیین شده است.

کمالیان: با نصب صندوق مکانیزه فروش، مالیات فروشندگان
 فرش ماشینی و موکت کاهش خواهد یافت

فرش  فروشندگان  اتحادیه  رییس 
ماشینی و موکت گفت: قسم می خورم 
براساس  را  ما  صنف  مالیات  اگر  که 
آن  در  کنند،  محاسبه  فروش  صندوق 
صورت اکثریت این صنف به دلیل گردش 

مالی ناچیز، معاف از مالیات خواهند شد.
به گزارش اتاق اصناف ایران، محمد هادی کمالیان در مورد نصب صندوق فروش 
در این اتحادیه گفت: متاسفانه صندوق مکانیزه فروش برای اصناف به یک غول 
بزرگ تبدیل شده و اعضای صنف ما از این صندوق می ترسند در حالی که من 
قسم می خورم که اگر مالیات صنف ما را براساس صندوق فروش محاسبه کنند، در 
آن صورت اکثریت صنف ما به دلیل گردش مالی ناچیز معاف از مالیات خواهند شد.

وی افزود: دو سال است که برخی از صنوف مشمول، صندوق مکانیزه فروش را 
نصب کردند اما در طی این مدت حتی از یک واحد صنفی هم براساس صندوق 

فروش مالیات گرفته نشده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش ماشینی و موکت با بیان این نکته که هنوز ممیزین 
به رسمیت  را  فروش  در صندوق  ثبت شده  فروش های  و  ممیزین خرید  و سر 
نمی شناسند و آن را فاقد شفافیت لازم می دانند، تصریح کرد: متاسفانه ممیزین و 
سر ممیزین هم نسبت به صندوق مکانیزه فروش اطلاعات جامع ندارند و هنوز در 

مورد آن توجیه نشدند.
وی همچنین از تعیین جریمه 4 میلیونی برای واحدهای صنفی که به نصب صندوق 
مکانیزه فروش اقدام نکردند، انتقاد کرد و افزود: اگر قرار است که مالیات را بر اساس 

صندوق فروش تعیین کنند پس باید توافقات پایان سال مالیاتی هم کنار گذاشته 
شود.

اجرای  و  نصب  پیگیری  اگر  که  کرد  مطرح  را  پیشنهاد  این  همچنین  کمالیان 
صندوق های مکانیزه فروش در واحدهای صنفی به اتحادیه ها واگذار شود ، اتحادیه ها 
به صندوق  اتصال  را مشمول  برنامه ریزی جامع سالانه 25 درصد صنف  با یک 

مکانیزه فروش خواهند کرد.

انتقال صنف کشبافان و خیاطان به شهرک های غرب و شرق تهران

صنایع  ساماندهی  شرکت  مدیرعامل 
صنف  انتقال  از  تهران  شهر  مشاغل  و 
کشبافان و خیاطان به شهرک های غرب 

و شرق تهران خبر داد.
شرکت  عامل  مدیر  برنا،  گزارش  به 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 

با بیان اینکه کشبافان ،  خیاطان و پیراهن دوزان زنانه و مردانه باید در یک فضای 
کارگاهی فعالیت کنند، گفت: متاسفانه در حال حاضر اینگونه نیست و این افراد در 

طبقات فوقانی و زیرمغازه های اجاره ای و در شرایط نامناسب کار می کنند.
وی با بیان اینکه کارگرانی که عمدتا از قشر ضعیف جامعه هستند در این کارگاه 
ها کار می کنند، افزود: این کارگران در محیط کار بسیار بد و رقت آوری هستند به 

همین منظور در طرح انتقال از مرکز شهر تهران قرار دارند.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهرداری تهران با اشاره به اینکه با 
امضای تفاهم نامه ای ، زمین های با متراژ ۶0تا 200 متری برای کارگاه این صنف 
اختصاص داده شده است،  گفت: این زمین ها با قیمت بسیار نازل و اقساط بلندمدت 

به این افراد واگذار می شود.
قدیمی افزود: پایان سال 95 حداکثر زمانی است که این افراد می توانند در بازار تهران 

و محدوده منطقه فعالیت داشته باشند. 

کلاف سردرگمی در کارخانه پارسیلون خرم آباد

شرکت پارسیلون خرم آباد )سهامي عام( 
الیاف  کننده  تولید  بزرگترین  عنوان  به 
 ۶ آمید  پلي  گرانول  و  نایلون  فیلامنت 
دهه  در  که  تاسیس شد  در سال ١353 
٨0 به دلیل واگذاري غیراصولي به بخش 

خصوصي دچار رکود و بحران شد.
به گزارش ایرنا، این شرکت در سال ١3۶3 به بهره برداري رسید و ظرفیت تولید 
سالانه آن ١4 هزار تن انواع نخ نایلون خام و استرچ و یکهزار تن گرانول پلي آمید 
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۶ اعلام شده است.
محصولات پارسیلون در صنایع تکسچر ایزینگ، بافندگي کتن و راشل ، گردباف 
، تولید نخ تور ماهیگیري ، جوراب بافي، شلنگ و لاستیک مصلح و انواع قطعات 

پلاستیکي مهندسي مورد استفاده قرار گرفته است.
پارسیلون در سال هاي گذشته یکي از بزرگترین واحدهاي تولیدي و صنعتي استان 

لرستان بوده و حجم بسیاري از بار اقتصاد استان را به دوش مي کشید.
سال   40 حدود  سابقه  با  که  کارخانه  این  خصوصي سازي ،  از  پس  سال هاي  در 
پیشکسوت صنعت لرستان به شمار مي رفت، دوام نیاورد و در دهه گذشته تعطیلي 
و نیمه تعطیلي هاي پي در پي، رمقي براي این واحد و البته کارگران دل نگران آن 

به جا نگذاشته است.
در چهار سال اخیر اخباري مختلفي در خصوص وضعیت این کارخانه و تجمع هاي 
اعتراض آمیز کارکنان آن منتشر شده است. اسفند سال گذشته نیز کارگران این 
واحد تولیدي با تجمع در مقابل استانداري لرستان خواستار پرداخت حقوق معوقه و 
مطالبات خود شدند و البته در این مسیر نگاهي نگران به تعطیلي کارخانه داشته اند.

گفت: شرکت  رابطه  این  در  لرستان  تجارت  و  معدن  امور صنایع صنعت  معاون 
پارسیلون بیش از یک هزار و 200 میلیارد ریال به دستگاه هاي مختلف از جمله تامین 

اجتماعي، امور مالیاتي، بانک ها و کارگران بدهکار است.
مسعود رضا افزود: در جلسات بررسي وضعیت این کارخانه با حضور استاندار لرستان، 
مقرر شده سازمان صنعت معدن و تجارت استان با اعزام کارشناسان به این واحد، 

گزارش کاملي از شرایط فعلي ارائه شود.
وي با بیان اینکه کارخانه پارسیلون از پایان سال گذشته تاکنون تعطیل است، ادامه 
داد: ظرفیت اسمي این کارخانه در بدو تاسیس 40 تن نخ نایلون در روز بوده که شاید 

در دوران طلایي فعالیت، تنها یک روز این مهم محقق شده است.
معاون امور صنایع سازمان صنعت معدن و تجارت لرستان گفت: در حال حاضر که 
خط تولید این کارخانه به نخ پلي استر تبدیل شده، مدیریت کارخانه مدعي شده از 

هر خط مي تواند هشت تن نخ تولید کند.
رضا اظهار داشت: مدیریت کارخانه دو خط را با محصول پلي استر راه اندازي کرده 
و مدعي شده چنانچه ١2 خط تولیدي راه اندازي شود، محصول این واحد در روز 

به 9۶ تن مي رسد.
به  حاضر  بانکي  هیچ  گفت:  کارخانه  این  انباشت  زیان  و  بدهي  به  اشاره  با  وي 
پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به این کارخانه نشده و هم اکنون تولید این 

واحد متوقف شده است.
مدیرکل تامین اجتماعي لرستان نیز بیان کرد: درحال حاضر دو هزار و 3١0 میلیارد 
ریال از واحدهاي تولیدي و صنعتي استان اعم از کارخانجات و کارگاه ها طلب داریم 

که از این میزان 290میلیارد ریال مربوط به شرکت پارسیلون است.
شهناز حمزه لویي گفت: تاکنون یکهزار و 370 نفر از کارگران شرکت پارسیلون 

بازنشسته شده اند.
وي اظهار داشت: در حال حاضر نیز 350 نفر از کارکنان و کارگران شرکت پارسیلون 

بیمه شده تأمین اجتماعي هستند که لیست بیمه آنها توسط شرکت ارائه مي شود اما 
متاسفانه حق بیمه آنها پرداخت نمي شود.

حمزه لویي با اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعي خدمات گسترده اي در راستاي 
حمایت از شرکت پارسیلون ارائه کرده ، ادامه داد: از جمله اینکه در یک بازه زماني 
یک سال و نیم یعني از تاریخ اول تیر ماه ١3٨۶ تا سي ام دیماه ١3٨7 که کارفرما 
قصد و هدف نوسازي صنایع و کارخانه را داشت بیش از 500 نفر از کارگران شرکت 

پارسیلون تحت پوشش بیمه بیماري تامین اجتماعي قرار گرفتند.
به گفته حمزه لویي، تا زمان تصمیم نهایي مسئولان استان در خصوص کارخانه 

پارسیلون، خدمات تامین اجتماعي به کارگران این شرکت ارائه خواهد شد.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي لرستان نیز به ایرنا گفت: کارگران این واحد 
١9 ماه حقوق و مطالبات معادل ١۶ میلیارد ریال مربوط به سال هاي ٨9 و 90 را از 

این کارخانه طلب دارند.
علي آشتاب افزود: کارگران براي دریافت مطالبات خود شکایت کرده اند که مدیر 

کارخانه در این راستا محکوم به پرداخت حق و حقوق معوقه شده است.
وي ادامه داد: مطالبات سال 94 نیز شامل سه ماه حقوق، عیدي و پاداش است که 

کارفرما ملزم به پرداخت آن است.
وي با اشاره به تعطیلي کارخانه پارسیلون از دي ماه سال گذشته تاکنون گفت: این 
کارخانه ١23 نیروي رسمي و 307 نیروي قراردادي کوتاه و بلند مدت داشته که 

تمامي نیرو هاي قراردادي آن اخراج شده اند.
به گفته آشتاب در روزهاي آینده، تکلیف نهایي این واحد براي ادامه فعالیت، تغییر 

خطوط و یا سایر تصمیمات مشخص مي شود.
مدیر کل اداره تعاون، کار ورفاه اجتماعي استان لرستان با اشاره به اینکه شرکت 
پارسیلون سال ١3٨2به بخش خصوصي واگذار شده افزود: مدیر عامل این شرکت 

از سهامداران اصلي این کارخانه است.
آشتاب تاکید کرد: اگر کارگران این کارخانه شکایتي بابت طلب وبیمه بیکاري خود از 
این شرکت دارند باید با مراجعه به مراجع تشخیص کارگري مشکل خود را حل کنند.
گفت:  نیز  لرستان  استانداري  انساني  منابع  و  اقتصادي  امور  هماهنگي  معاون 
مدیر شرکت پارسیلون خرم آباد قول داده از اردیبهشت ماه امسال پرداخت حقوق 

عقب افتاده کارگران را آغاز کند.
مهرداد غضنفري اظهار داشت: باید تصمیمات اساسي براي خروج از وضعیت فعلي 
شرکت پارسیلون بگیریم و استاندار لرستان نیز با جدیت پیگیر این موضوع هستند.

وي با اشاره به برگزاري جلسات متعدد براي رفع مشکل شرکت پارسیلون، ادامه داد: 
این شرکت طي روزهاي اخیر تعیین تکلیف مي شود.

معاون هماهنگي امور اقتصادي و منابع انساني استانداري لرستان تصریح کرد: در 
صورت فعالیت پارسیلون با روند ١0 سال گذشته مشکلات جاري ادامه خواهد داشت 
و نبود تولید با ظرفیت مناسب ، عدم اشتغال متناسب با ظرفیت اسمي و عدم پرداخت 
مطالبات کارگران و نارضایتي مجموعه کارگران این واحد اثر گذار اقتصادي در استان 

همچنان ادامه خواهد داشت.
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با شرایط فعلي که دولت توجه ویژه اي به استان هاي کمتر برخوردار دارد و با توجه 
به ضرورت تحقق اقتصاد مقاومتي و احیا ظرفیت هاي درون زا، باید تصمیم اساسي 
دولتمردان در سطوح ملي به کمک این کارخانه بیاید تا تعداد دیگري به خیل عظیم 

بیکارران لرستان اضافه نشود.
در حال حاضر که محصول نخ کارخانه پارسیلون جاي خود را به بافت کلاف هاي 
سردرگمي و تعطیلي داده، باید به فکر راه حل اساسي براي بیکار نشدن کارگران 

دل نگران این واحد بود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان خبر داد: 
فعالیت 24٠ واحد نساجی در گیلان

تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
نساجی  واحد   240 فعالیت  از  گیلان 
استان  این  در  بزرگ  و  متوسط  کوچک، 

خبر داد.
منتظری  علی  از شفت،  موج  گزارش  به 
در جریان بازدید از واحدهای تولیدی این 

شهرستان با اشاره به توانمندی گیلان در عرصه های مختلف اظهار کرد: صنعت 
استان دارای پیشینه تاریخی است.

وی به احداث کارخانه ابریشم کشی گیلان در ١20 سال گذشته اشاره کرد و افزود: 
صنعت استان با تکیه بر مزیت های طبیعی به ویژه کشاورزی در زمینه ابریشم، چای، 

کنف، برنج، زیتون و نساجی گسترش پیدا کرده است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان از فعالیت 240 واحد نساجی کوچک، 
متوسط و بزرگ در این استان خبر داد و بیان کرد: بیشتر تولید واحدهای مذکور الیاف 
پلی پروپیلن، انواع نخ پنبه ای، پارچه اکریلیک، پارچه پنبه ای، الیاف مصنوعی و انواع 
پوشاک است و در این حوزه گیلان جزو شش استان برتر کشور محسوب می شود.

منتظری با بیان اینکه در حوزه داروسازی گیلان از مهم ترین استان ها در کشور است، 
تصریح کرد: نخستین کارخانه تولید آنتی بیوتیک های ضد سرطان در خاورمیانه در 

گیلان راه اندازی شده است.
وی به برخی از واحدهای دارویی مطرح کشور در گیلان اشاره کرد و گفت: واحدهای 
داروسازی سبحان دارو، کاسپین تامین، بهوزان و ...، استان را به قطب تولید انواع 
قرص، محلول های دارویی، شربت دارویی، ژل دارویی، انواع پماد، کرم و قطره های 

دارویی تبدیل کرده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان با اشاره به اینکه واحدهای متعدد 
غذایی،  الکترونیکی،  بهداشتی،  فلزی،  غیر  کانی  محصولات  فولادی،  صنایع 
آشامیدنی و سلولزی در عصر جدید در استان احداث شده است، خاطرنشان کرد: 
تعداد 2 هزار و ۶00 واحد تولیدی با اشتغال مستقیم ٨7 هزار نفر در حوزه صنعت و 

معدن گیلان فعال است.

پیش بینی  با  بزرگ  و  متوسط  کوچک،  صنعتی  پروژه  احداث صدها  به  منتظری 
سرمایه گذاری بیش از ٨0 هزار میلیارد ریال در زمینه های مختلف در گیلان اشاره 
کرد و یادآور شد: احداث واحدهای مذکور گیلان را به کارگاه عمرانی تبدیل کرده 

است.
وی، برآورد مجموع اشتغال طرح های مذکور را 40 هزار نفر خواند و اظهار کرد: 
احداث  حال  در  راه آهن  و  آزادراه  وجود  ژئواستراتژیک،  موقعیت  به واسطه  گیلان 
با ظرفیت حمل ١0 میلیون تن کالا و جابه جایی 3 میلیون و ۶00 هزار مسافر از 

موقعیت ویژه ای برخوردار است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان به شرایط آب و هوایی معتدل استان 
اشاره کرد و افزود: شرایط مذکور زمینه مناسبی برای فعالیت صنایع غذایی، نساجی، 

دارویی و ... را در گیلان فراهم کرده است.
منتظری با بیان اینکه نیروی انسانی ماهر و تحصیلکرده از دیگر مزیت های گیلان 
محسوب می شود، تصریح کرد: وجود زیربنای اساسی آب، برق و گاز، این استان را 

از مستعدترین استان های کشور برای جذب سرمایه گذار کرده است.

ورود تولید کنندگان پوشاک ایرانی به بازار ایتالیا

کمک  با  ایرانی  پوشاک  تولیدکنندگان 
انجمن سیستم مد ایتالیا به بازار پوشاک 

این کشور وارد و معرفی می شوند.
فدراسیون  رییس  مارنزی  کلودیو 
خبرگزاری  با  گفت وگو  در  ایتالیا  مد 
معرفی  اینکه  به  اشاره  با  سیما  و  صدا 

تولیدکنندگان پوشاک ایران به بازار ایتالیا از بحثهای جدی دو کشور است ، افزود : 
ورود طراحان ماهر ایرانی به ایتالیا و فعالیت این گروه در برندهای مطرح این کشور 

از دیگر اتفاقاتی است که در آینده انجام می شود.
وی همکاری ایران و ایتالیا را در بخش پوشاک برای هر دو کشور سودمند دانست 
و تصریح کرد: واردات کالای تمام شده ایتالیایی به ایران و تولید و سرمایه گذاری 

از طرف شرکتهای ایتالیا در ایران دو اتفاق مهم است که باید همزمان انجام شود.
در  پوشاک  کیفیت  رشد  سبب  را  کشور  دو  همکاری  ایتالیا  مد  فدراسیون  رئیس 
ایران اعلام کرد و افزود:  آموزش در ایران بسیار مهم است که این برنامه با کمک 

دانشکده های ایران و شرکت های ایتالیایی انجام خواهد شد.
مارنزی با اشاره به اینکه ایرانیان در سفرهای خارجی خود 5 میلیارد یورو خرید می 
کنند ، داد: حضور شرکت های ایتالیا در ایران سبب ایجاد ارزش افزوده در داخل 
ایران، ایجاد خرده فروشی ، بهبود وضعیت مالی و ایجاد رقابت بین تولیدکنندگان 

خواهد شد که این روند افزایش کیفیت تولید در ایران را در پی دارد.
وی با اشاره به وجود 47 هزار شرکت تولید کننده پوشاک با 500 هزار کارگر و 50 
میلیارد یورد گردش مالی در ایتالیا در بخش پوشاک گفت:  همه شرکت های بزرگ 
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و کوچک ایتالیایی تحت پوشش یک انجمن هستند زیرا شرکت های بزرگ برای تامین 
برخی نیازهای خود به شرکتهای کوچک نیاز دارند و این روندی است که باید در ایران 

نیز اجرا شود.
رئیس فدراسیون مد ایتالیا با اشاره به اجرای تفاهم نامه امضا شده بین صنعت پواشک 
ایران و ایتالیا در روزهای آینده ادامه داد:  اولین بند این تفاهم نامه آموزش، انتقال 

تکنولوژی و دانش است.
وی اظهار داشت : در ایتالیا همه اشخاص، شرکت ها و پلیس مالیاتی از طریق اینترنت 

به ترازنامه های مالیاتی دسترسی دارند.
کلودیو مارتزی با اشاره به اینکه همه شرکت ها باید تراز نامه مالیاتی داشته باشند، افزود: 
در ایتالیا به سه شکل فروش و گردش مالی شرکت ها، سود شرکت ها و برای کارمندان 

مالیات پرداخت می شود.
وی این نوع پرداخت مالیات ها را مالیات مستقیم اعلام کرد و گفت: ایتالیایی ها و 

فرانسوی ها بیشترین مالیات را در اروپا پرداخت می کنند.
رئیس فدراسیون مد ایتالیا با اشاره به وجود مالیات غیرمستقیم در این کشور ادامه داد : 
این مالیات شامل ارزش افزوده است که در ایران 9 درصد و در ایتالیا 22 درصد است که 

در زمان صادرات بازگردانده می شود.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک  ایران هم گفت : اشتغالزایی و ایجاد 
ارزش افزوده  در صنعت پوشاک ایران با کمک ایتالیایی ها اخبار نویدبخش این صنعت 

است.
ابوالقاسم شیرازی در مراسم امضای تفاهم نامه تولیدکنندگان پوشاک ایران و ایتالیا افزود: 
تولیدکنندگان پوشاک ایرانی با کمک ایتالیایی ها می توانند در بخش داخلی و بازارهای 

جهانی محصولاتی با کیفیت بالا و قیمت مناسب تولید و عرضه کنند.
وی با اشاره به اینکه صنعت پوشاک ایتالیا حضور ایران در بازارهای جهانی پوشاک را 
تضمین کرده اند ، تصریح کرد: تجهیز شدن صنعت پوشاک ایران به دانش روز جهان، 
بومی سازی مد با دانش ایتالیایی و استفاده از آن از نگاه بین المللی برای ارائه به بازارهای 

جهانی از مفاد تفاهم نامه صنعت پوشاک ایران و ایتالیاست.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک با اشاره به رفع رکود موجود در صنعت 
پوشاک ایران پس از امضاء تفاهمنامه با ایتالیا ادامه داد: با ورود ماشین آلات تولید پوشاک 

از ایتالیا، تولیدکنندگان ایرانی قادر به تولید کالای صادراتی هستند.
شیرازی گفت: حفظ بازار داخلی که به دلیل ورود کالای بی کیفیت چینی از دسترسی 

خارج شده است در اولویت فعالیت ما قرار دارد.

جولان اجناس ترک در بازار پوشاک ایران

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با اشاره به جولان 
پوشاک ترکیه ای در بازار داخلی کشور، گفت:بخش زیادی از پوشاک ترک موجود در 

بازار به صورت قاچاق وارد کشور شده است.
رمضانعلی سبحانی فر در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به مشکلات صنعت 

نساجی و پوشاک ایران طی سالیان گذشته 
گفت: یکی از مشکلاتی که صنعت پوشاک 
طی سالیان گذشته با آن دست و پنجه نرم 
کرده ،میزان واردات از طریق رسمی یا به 
تولیدکنندگان  و  است  غیرقانونی  صورت 

داخل کشور از واردات پوشاک خارجی و ترک طی سال های گذشته متضرر شده اند.
نماینده مردم سبزوار، جوین و جغتای در مجلس شورای اسلامی، یکی از دلایل بالا 
بودن میزان پوشاک و پارچه خارجی و ترک را کاهش تعرفه های گمرکی دانست و افزود: 
با کاهش تعرفه های گمرکی در سال جدید حجم واردات پوشاک خارجی افزایش می یابد 

و ضربه ای جبران ناپذیر به صنعت نساجی و پوشاک وارد می کند.
 سبحانی فر با اشاره به نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به »اقتصاد 
مقاومتی؛ اقدام و عمل« ادامه داد: واردات کالا از جمله پوشاک مخالف با روح اقتصاد 
مقاومتی و حمایت از تولیدملی است و باید از ادامه روند واردات کالاهای غیرضروری به 

کشور جلوگیری شود.
وی اظهارداشت: واردات کالا  تنها باید به در صورت کمبود تولید داخلی و به منظور 

کنترل بازار انجام شود.
حمایت های تعرفه ای تا حدودی روند واردات بی رویه رسمی و غیررسمی پوشاک را 

کنترل می کند.
سبحانی فر با بیان اینکه بخش زیادی از پوشاک ترک موجود در بازار به صورت قاچاق 
وارد کشور شده است، افزود: حجم بالای قاچاق پوشاک نه تنها تولیدکنندگان داخلی 
آسیب زده و اشتغال آفرینی و کسب و کار را محدود می کند، بلکه دولت نیز از محل عدم 

شفافیت در عدم تحقق درآمدهای مالیاتی و حقوقی گمرکی متضرر می شود.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات 
صنعت نساجی کشور،تصریح کرد: اقداماتی از قبیل ساماندهی و شفافیت واردکنندگان و 
حمایت های تعرفه ای اگر چه تا حدودی می تواند روند واردات بی رویه رسمی و غیررسمی 
پوشاک را کنترل کند، اما نجات صنعت نساجی و پوشاک در ایران علاوه بر این اقدامات، 
نیازمند توانمند شدن و رقابت پذیر شدن تولیدکنندگان داخلی به ویژه از نظر قیمت است.

منطقه آزاد انزلی میزبان نمایشگاه پوشاک اسلامی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در 
دیدار با تولیدکنندگان و صاحبان برندهای 
این  حمایت  بر  کشور  پوشاک  مطرح 
سازمان از تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
پوشاک به کشورهای حاشیه دریای خزر 

تاکید کرد.
به گزارش ایسنا ، رضا مسرور در دیدار با دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور 
و جمعی از صاحبان برندهای مطرح و تولیدکنندگان پوشاک کشور اظهار کرد: محور 

50   شماره 161    فروردین و اردیبهشت 95      



کسب و کار منطقه آزاد انزلی در راستای توسعه صادرات به کشورهای حاشیه خزر است 
و برگزاری نمایشگاه های بین المللی و حمایت از تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنعت 
پوشاک برای تبدیل به قطب پوشاک اسلامی از اولویت های سازمان منطقه آزاد انزلی 

است.
وی با ابراز امیدواری نسبت به اثرات مثبت دیدار تولیدکنندگان و صادرکنندگان لباس 
کشور از این منطقه در صادرات پوشاک کشور افزود: ظرف کمتر از یک سال مرکز 
نمایشگاهی این منطقه با رویکرد حمایت از صادرکنندگان و برگزاری نمایشگاه های 
تخصصی با فعالین خصوصی - دولتی کشورهای حاشیه دریای خزر و به ویژه روسیه، 

مورد بهره برداری قرار گرفته است.
مسرور از برگزاری نمایشگاه های مختلف در تقویم نمایشگاهی این مرکز در سال جاری 
خبر داد و با بیان اینکه در نظر داریم در بهار امسال میزبان نمایشگاه پوشاک اسلامی در 
این منطقه باشیم، تصریح کرد: با عنایت به مزایا و معافیت های قانونی منطقه آزاد انزلی 
و نزدیکی به مبادی ورودی مواد اولیه پوشاک و بازارهای مصرف، حضور تولیدکنندگان 
مطرح در این منطقه فرصت مضاعفی را برای افزایش و تنوع صادرات محصولات ایرانی 

به ویژه در بازار روسیه فراهم می کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به تحولات سیاسی و اقتصادی ناشی از 
برجام و تغییرات ایجاد شده در روابط روسیه با کشورهای غربی، این موقعیت را فرصت 
مناسبی برای فعالین این عرصه ارزیابی و تصریح کرد: برگزاری و میزبانی از نمایشگاه 
تخصصی پوشاک کشورهای حاشیه دریای خزر از دیگر برنامه های مهم ما در این حوزه 
است. حمید قبادی - دبیرکارگروه مد و لباس کشور-  نیز در این دیدار،بیان کرد: 
امیدواریم نخستین نمایشگاه مد و لباس اسلامی در منطقه آزاد انزلی را با همکاری 

مشترک در این منطقه برگزار کنیم.
وی ادامه داد: حمایت از تولیدکنندگان داخلی حوزه پوشاک و طراح مد و لباس کشور 
از سوی این دبیرخانه در راستای اقتصاد مقاومتی انجام می شود و همکاری با سازمان 

منطقه آزاد انزلی را نیز باید در همین جهت ارزیابی کرد.
قبادی با قدردانی از ظرفیت های ارزشمندی همچون مرکز نمایشگاهی که در منطقه 
آزاد انزلی احداث شده است، اضافه کرد: استفاده از تمامی ظرفیت های کشور برای 
حمایت از الگوهای بومی و ملی پوشاک و بازاریابی آن در سطح کشورهای منطقه از 
طریق برگزاری نمایشگاه های تخصصی از اولویت های کاری کارگروه ساماندهی مدل 

و لباس کشور است.

ترویج اقتصاد مقاومتی در حوزه پوشاک

نخستین جلسه اعضای کارگروه کشوری مد و لباس اتحادیه پوشاک در سال جدید روز 
سه شنبه برگزار شد.  جلسه اعضای کارگروه کشوری مد و لباس اتحادیه پوشاک در 
نخستین ماه سال جدید و با حضور جمعی از کارشناسان و صاحبان تولید مد و پوشاک 

در اتحادیه پوشاک برگزار شد.
حمیدرضا یوسفی فر دبیر کارگروه کشوری مد و لباس اتحادیه پوشاک در ابتدای 

نشست، ضمن تبریک سال نو گزارشی از 
برنامه ها و فعالیت های انجام شده در سال 
94 و بخشی از برنامه های آتی کارگروه را 
در نشست اعضای کارگروه کشوری مد و 

لباس ارائه کرد.
و  همراهی  از  تشکر  نیز ضمن  پوشاک  اتحادیه  ریاست  شیرازی  جلسه  این  در 
فعالیت های کارگروه کشوری مد و لباس توجه اعضای کارگروه را در ترویج موضوع 
اقتصاد مقاومتی در راستای اقدام و عمل در حوزه پوشاک را در این سال متذکر و از 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان پوشاک خواست تا برنامه ریزی های تولید و عرضه خود 
را با توجه به شرایط موجود برنامه ریزی کنند تا در این بخش عقب ماندگی و دلسردی 
صورت نگیرد. او افزود: اگر تقاضای خرید پوشاک با قیمت بالا کم شده تولیدکنندگان ما 
مهارت و استعدادهای لازم را دارند که پوشاک با کیفیت خوب و قیمت مناسب تر تولید 
کنند تا ضمن حمایت از قشر ضعیف، بازار تقاضای خرید پوشاک ارزان قیمت را از دست 
ندهند. همچنین در این جلسه نیز هر یک از اعضای کارگروه کشوری مد و لباس اتحادیه 
پوشاک به ایراد سخن پرداختند و نکته نظرات خود را درباره مسائل موجود مطرح کردند.

مدیر عامل پتروشیمی تندگویان: 
فرصت حذف واسطه  ها، به  دست آمده است

مدیرعامل  گنجی،  تقوی  سیدحسن 
نمایشگاه  تندگویان؛  پتروشیمی 
برای  مناسب  فرصتی  را  ایران پلاست 
واسطه ها  حذف  و  مشتریان  با  مذاکره 
دانسته و گفت: حذف واسطه ها علاوه بر 

اینکه قیمت تولید و مصرف مواد پتروشیمی در این صنعت را کاهش می دهد، باعث 
استفاده محصولات و تجهیزات خریداری شده با گارانتی می شود، در حالی که خرید 

محصولات از واسطه ها شامل گارانتی نمی شود.
 به گزارش ایرنا وی گفت: هم اکنون به دلیل رشد صنایع تکمیلی و نساجی در کشور 
بیشتر از 50 درصد محصولات پتروشیمی تندگویان در داخل کشور عرضه می شود. 
مدیرعامل پتروشیمی تندگویان ادامه داد: پارسال در مجموع 570 هزار تن محصول 

در این پتروشیمی تولید شده است.
بازارهای  به  دستیابی  را  پتروشیمی  کاری  اولویت  مهم ترین  مسئول،  مقام  این 
اقتصادی  نگاه  با محوریت  تا نساجی   PET ایجاد زنجیره جدید دانست و گفت: 
محوریت کاری ما در سال های آتی خواهد بود. پتروشیمی تندگویان به عنوان یکی 
از بزرگ ترین تولیدکنندگان مواد اولیه پلی استری در ایران و در جهت انجام بخشی 
از تعهدهای شرکت ملی صنایع پتروشیمی در برنامه پنج ساله دوم دولت، در تامین 
مواد اولیه پر مصرف صنعت نساجی، به عنوان چهارمین صادر کننده محصولات 

غیر نفتی، نقش راهبردی دارد. 
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